



Ref/No/HDFCAMC/SE/2022-23/10

Date – April 28, 2022

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Plot C/1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East) Mumbai – 400051	BSE Limited Sir PJ Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001
Kind Attn: Head – Listing Department	Kind Attn: Sr. General Manager – DCS Listing Department

Dear Sir/Madam,

Sub: Publication of Notice in newspaper containing Audited Financial Results of the Company for the quarter and year ended March 31, 2022

Pursuant to the captioned subject, please find enclosed herewith copies of newspaper clippings published by the Company.

The said newspaper clippings are also available on website of the Company, www.hdfcfund.com

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **HDFC Asset Management Company Limited**

Sylvia Furtado
Company Secretary

Encl: a/a

HDFC Asset Management Company Limited

A Joint Venture with abrIn Investment Management Limited

CIN: L65991MH1999PLC123027

Registered Office : "HDFC House", 2ndFloor, H.T. Parekh Marg, 165-166, Backbay Reclamation, Churchgate, Mumbai-400 020
Tel.: 022 - 6631 6333 Fax: 022 - 6658 0203 Website: www.hdfcfund.com email: shareholders.relations@hdfcfund.com

PUBLIC NOTICE

This is to notify that Unit no. A- 403 had been sold by Mr. Sunil Kotia & Mrs. Kajal S. Kotia, which is being and lying in Kotia Nirman Commercial Premises Co-operative Premises Society Ltd., registered under Reg. No. MUM/MK-W/GNL/0/2062 2009-10/year 2010, Kotia Nirman Building CST No. 844/3, 2, Veera Desai Road, New Link Road, Andheri West, Mumbai 400053, and owned by the late Mr. Khemchand Varyani & his wife Mrs. Suman Khemchand Varyani, holding joint membership of the society. (Presently Mrs. Suman Khemchand Varyani changed her name to Veena Varyani as per Gazette publication no. P-2133944). The said Mr. Khemchand Varyani passed away on 14.04.2021 as certified in the Death Certificate 22.06.2021 issued by Pune Municipal Corporation, Wadgaon Sheri Ward. It is declared by the wife of the deceased that the deceased has left behind him himself being his wife and a daughter and son as the exclusive legal heirs in respect of the said 50% undivided share in the said Unit devolving 1/3 share each. Therefore, this publication is made calling for objection/s or claims if any, from any other person having any right, title or interest in respect of the said 50% undivided share in the Unit no. A- 403 by way of inheritance, share, sale, mortgage, lease, lien, gift, or any encumbrance whatsoever or otherwise, is hereby required to intimate to the undersigned or to the Secretary of the society within 10 days from the date of publication of this notice of his/her such claim, if any, with all supporting documents, failing which, no claim shall be entertained in future and; the Society shall proceed to deal with transmission of the said 50% share as mentioned above as per the provisions of the MCS Act 1960, Rules and Byelaws of the Society without reference to such claims and; the claims if any, of such person shall be treated as waived and is not binding on the claimants/ legal heirs or the Society.

Date :28.04.2022 Sd/-
Place : Mumbai Mr. M.M.Shetty
Advocate High Court

M/s. Madhav Associates
Advocates and Legal Advisors
413, Stanford Plaza, Off Link Road,
Andheri (West), Mumbai 400 053.

PUBLIC NOTICE

NOTICE is hereby given that the Certificate(s) for Equity 63 Shares face value Rs.10/- Dist. Nos. 22250035-22250097 Folio R002497 cert no 10652 of ABBOTT INDIA LTD Standing in the names of ROOP K RAICH & SABHANA RAICH has been lost or mislaid and the undersigned has applied to the Company to issue the duplicate certificate(s) for the said shares. Any person who has a claim in respect of the said shares should lodge such claim with the Company at its Registered Office, Abbott India Ltd. 3/4 Corporate Park, Sion-trombay Road, Mumbai - 400 071 within one month from this date else the company will proceed to issue the duplicate certificate(s).
Place: Mumbai
Date: 28/04/2022 Name(s) of Shareholder(s)
Roopkumar Kamlakar Raich & Sadhana Roopkumar Raich

NOTICE OF LOSS OF SHARES OF HINDUSTAN UNILEVER LTD. (Formerly Hindustan Lever Limited) Regd. Off. Hindustan Unilever Limited, Unilever House, B D Savant Marg, Chakala, Andheri (East) Mumbai - 400099

Notice is hereby given that the following share Certificates has been reported as lost / misplaced and the company intends to issue duplicate certificates in lieu thereof, in due course.
Any person who has a valid claim on the said shares should lodge such claim with the Company at its Registered Office within 15 days hereof.
Name of the Holder - Subha Jain Bansal,
Folio No. - HLL2910871
No. of shares (Rs. 1/-f.v) - 410
Certificate Nos. - 5247847
Distinctive No.(s)- 1137946791-1137947200
Place :- Mumbai, Dated 27.04.2022

PUBLIC NOTICE

Public at large is hereby informed that my client intends to sale Flat no. 102, First floor, Anand Dham CHS Ltd., Near Dhuri Tower, Anand Nagar, Navghar, Vasai Road (W), Tal. Vasai, Dist. Palghar-401 202. It is also informed that the owner of the abovesaid flat Mr. MANSUKHLAL HARJIVAN PARMAR expired on 22/04/2022. And after his death the society intends to transfer the said flat in the name of his wife Smt. JYOTI MANSUKHLAL PARMAR & then she intends to sale the said flat. Anyone having any claim in the said property or any part thereof by way of inheritance, agreement, contract, sale, mortgage, possession, gift, lease, lien, charge, trust, maintenance, assessment or otherwise are called upon to approach me in writing with the documentary proof at the address given below within 14 days from the date hereof. Failing which, the said flat shall be transferred in the name of SMT. JYOTI MANSUKHLAL PARMAR and the sale transaction shall be completed by my clients without any reference to any such claim & the same will be deemed to have been waived or abandoned permanently.
Advocate Parag J. Pimple
S/4, Pravin Palace, Pt. Dindayal Nagar, Vasai Road (W), Tal. Vasai, Dist. Palghar
Mob: 9890079352 Date :28/04/2022

PUBLIC NOTICE

NOTICE is hereby given on behalf of Mr. Jatin Prabhudas Thacker is the owner of Shop No. 02, on Ground Floor, in The Shree Mayur Pankh CHSL, situated at N.S. Road, Mulund West, Mumbai-400080. The said flat has been purchased by Mr. Prabhudas Shivji Thacker, vide an Agreement dated 14/03/1997. The said Mr. Prabhudas Shivji Thacker expired leaving behind his last will in favour of Mr. Jatin Prabhudas Thacker. Hence, vide this public notice, Mr. Jatin Prabhudas Thacker invites any claims or objections from any legal heir or other person having claim on the said flat and any objection on sale of the said flat. Therefore, any person in any manner whatsoever are requested to make the same known to the undersigned in writing at office number 325, 3rd floor, V mall, Thakur complex, Kandivali East, Mumbai - 400101, within 15 days of this notice, failing which the same will be deemed to have been waived.
On behalf of Mr. Jatin Prabhudas Thacker
Advocate Suverna Govil
Sd/-
Date: 28.04.2022
Place: Mumbai Proprietor.

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given to public at large on behalf of our client Smt. Chanda Chand (Widow of Hridaynarayan Chand) that the 1) Original Agreement for sale dated 24/02/1995, executed between M/S. Shiv Shakti Developers and Mr. Sanjay Purushottam Gadhiya registered with office of Sub-Registrar at Vasai-1 vide document number 1007/1995 & 2) Original Agreement for sale dated 31/07/2008, executed between Mr. Sanjay Purushottam Gadhiya and Mr. Hridaynarayan Chand registered with office of Sub-Registrar at Vasai-3 vide document number 8219/2008 for the property bearing Flat No. B/204, New Shivasagar CHS Ltd., Sanyukta Nagar, Achole, Nallasopara(E), Tal. Vasai, Dist. Palghar - 401209 has been lost/ misplaced. Public in General, are hereby informed not to deal or carry out any transaction with anyone on the basis of the said missing documents. If anyone has already carried out kindly inform the undersigned in writing on the below mentioned address within 7 days from this present. If any person found this document may returned the same to undersigned.
Place : Nallasopara (E)
Date : 28/04/2022
Sd/-
M/s. Dhuri & Associates
Advocate, Accountants (C.S)
E/1, Chandresh Vandan CHS Ltd.,
Sanyukta Nagar, Achole X Road,
Nallasopara(E), Tal. Vasai,

PUBLIC NOTICE

Take Notice that, Shanaz Shaikh & Shaikh Ameer Ali were the owners of Flat No. 805, on the 08th Floor, Adm. 28.74 sq. mtrs (Carpet area), Building No. 10, in the building "OSTWAL ORCHID BUILDING No. 10 Co-Operative Housing Society Limited", Village Navghar, in the Registration District & Sub-District of Thane, Mira Road (E), Thane - 401 107 (the "Subject Property"); Shanaz Shaikh died on 15/11/2021; Vide Certificate of Death dated 27/01/2022 issued by MCGM, leaving behind her son i.e. Shaikh Ameer Ali. All persons, having any right, title, interest, benefit, claim, or demand, of any nature in or to the Subject Property, or any part/s thereof, by way of sale, exchange, gift, lease, tenancy, license, mortgage, charge, lien, trust, inheritance, bequest, easement, possession, cultivation, occupation, maintenance, memorandum of understanding, development rights, agreement to sell or otherwise whatsoever, are required to make the same known in writing, together with documentary proof in support thereof, to the undersigned, at P.O. No. KUNAL M. SOLANKI (ADV.), #1603/C2, Omkar J. B. nagar tower C2 SRA CHSL, Kurar Village, Malad East, Mumbai - 400097, Email- within 14 (Fourteen) days of the date hereof, otherwise it shall be deemed that all such persons have surrendered and abandoned all their claims, rights, interest and title of any and all nature in the Subject Property and are left with no claim, right, title or interest of any nature in the Subject Property.
Dated this 28th day of April, 2022
KUNAL M. SOLANKI - Advocate
#1603/C2, Omkar J. B. Nagar tower C2 SRA CHSL, Kurar Village, Malad East, Mumbai - 400097.

बैंक ऑफ बरौडा Bank of Baroda

PREMISES REQUIRED

Bank of Baroda invites offers from the Owners/ Power of Attorney Holders of ready premises on Ownership/rental basis at ground floor (having occupancy certificate with clear title) with 24 hours access, clear visibility with 3 phase power connection for shifting of our BoB Ghatkopar West Branch on M G Road. The intending offers shall submit their offers in sealed cover mentioning therein the description of building with a copy of floor plan, OC and other terms and conditions such as rent (including property tax), period of lease, rental, deposit and other details to Bank of Baroda, Mumbai Metro Central Region, Ground Floor, 3, Walchand Hirachand Marg Ballard Pier, Mumbai before 4.00 pm of 18.05.2022. Priority would be given to the premises belonging to Public Sector Units/ Govt Departments.

Sr. No.	Name of the branch to be shifted (On outright purchase basis/ Rental basis on Ground floor)	Criteria	Required Area in sq. ft carpet
	Ghatkopar West Branch on M G Road. (Preference will be given to premises within 500 mtrs from existing Branch M G Road (West) to LBS Road Junction.)	Metro	2700-3000 sq ft

For details please log in on tender section of our website www.bankofbaroda.com
The Bank reserves its right to accept or reject any offer without assigning reasons therefor.
Regional Head (Mumbai Metro Central Region) Bank of Baroda
Place : Mumbai
Date : 28.04.2022

OM SHREYAS GHATKOPAR CO-OP. HOUSING SOCIETY LTD.
Plot No. 50 & 51, New Maneklal Estate, Ghatkopar (W), Mumbai-400 086
DEEMED CONVEYANCE PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that the above Society has applied for rectification of Deed Of Conveyance order of following properties passes on 19/07/2019 by this authority in favour of applicant society under Section 11 of Maharashtra Ownership Flats (Regulation of the promotion of construction sale, management & Transfer) Act, 1963. The hearing in this matter has been kept before me on 17/05/2022 at 04.00 pm at the office of this authority.
Respondent - (1) M/s. C Sunil & Co. Through its Partners (a) Velji D. Chhedda (b) Dugarshi V. Chhedda, alias Dugarshi V. Chhedda (c) Dhanji V. Chhedda (d) Smt. Jaya S. Satra (e) Smt. Maya H. Chhedda (f) Smt. Madhukanta P. Chhedda above no. a to a to f having add. At Plot No. 50 & 51, Hissa No. 1 (Pt) New Maneklal Estate, Ghatkopar (W), Mumbai-400 086 (2) Smt. Hirabai Maneklal Mehta (Expired) through her legal heirs 2 a and 2 b (a) Shri. Dhirajal Maneklal Mehta (b) Mr. Anilkumar Maneklal Mehta above no. 2, 2 a & 2 b having add. At- Plot No. 50 & 51, Hissa No. 1 (Pt) New Maneklal Estate, Ghatkopar (W), Mumbai-400 086 (3) Samarpan Co.Operative Housing Soc. Ltd. Opp. Jagruti Nagar Station, Sant N Mehta Road, Ghatkopar (W), Mumbai-400 086 (4) Ambika Bhuvan Co.Op. Hsg. Soc. Ltd.- New Maneklal Estate, Ghatkopar (W), Mumbai-400 086 and those, whose interests have been vested in the said property may submit their say at the time of hearing at the venue mentioned below. Failure to submit any say shall be presumed that nobody has any objection in this regard and further action will be taken accordingly.
DESCRIPTION OF THE PROPERTY :-
Bldg. of the Om Shreyas Ghatkopar Co-op. Hsg. Soc. Ltd. along with land as mention below Plot No. 50 & 51, New Maneklal Estate, Ghatkopar (W), Mumbai-400 086.

Survey No.	Hissa No.	Plot No.	C.T.S. No.	Claimed Area
38, 39	1 (Part) 1 to 7	50 & 51	501 (C.S.O. Chembur)	Total Area 1133.8 sq.mtr.

Ref. No. MUM/DDR(2)/Notice/1261/2022
Place : Konkarn Bhavan,
Competent Authority & District Dy. Registrar,
Room No. 201, Konkarn Bhavan,
C.B.D. Belapur,
Navi Mumbai-400614.
Date : 26/04/2022 Tel.: 022-27574965
Email : ddr2coopmumbai@gmail.com
Sd/-
(Pratap Patil)
Competent Authority & District Dy. Registrar Co.op. Societies (2), East Suburban, Mumbai

बैंक ऑफ बरौडा Bank of Baroda

BANK OF BARODA, ROSARB VALSAD
Regional Office, Valsad, 1st Floor, Mahalaxmi Tower, Tithal Road, Valsad - 396001. Phone : 02632-241454, Email : sarbul@bankofbaroda.com

APPENDIX IV POSSESSION NOTICE (See Rule 8(i))

Whereas
The undersigned being the authorized officer of the BANK OF BARODA under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 (54 of 2002) and in exercise of powers conferred under Section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued a demand notice dated 28.08.2018 calling upon the Borrowers/Guarantors/Mortgagor M/s Shradha Engineers, Mr. Bhavik Tejas Chitroda, Late Mrs. Poonam Tejas Chitroda to repay the amount mentioned in the notice being Rs.64,12,758.62 (Rupees Sixty Four Lacs Twelve Thousand Seven Hundred Fifty Eight and Sixty Two paise only) as on 31.03.2018, with further interest and expenses within 60 days from the date of receipt of the said notice.
The Borrowers/Guarantors/Mortgagor having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower and the public in general that the undersigned has taken possession of the property described herein below in exercise of powers conferred on him under sub-section (4) of section 13 of Act read with rule 8 of the Security Interest Enforcement) Rules, 2002 and in compliance of Hon'ble D.M. Valsad order dated 24.12.2021 under section 14 of the said Act, on this the 26th day of April of the year 2022.
The borrower's attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the secured assets.
The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of Bank of Baroda, for an amount of being Rs. 64,12,758.62 (Rupees Sixty Four Lacs Twelve Thousand Seven Hundred Fifty Eight and Sixty Two paise only) and interest & expenses thereon until the full payment.
DESCRIPTION OF IMMOVABLE PROPERTY
All the piece and parcel of the immovable property of Residential Flat No.B-407, admeasuring about 88.75 Sq.Meters, i.e. 955 Sq. Feet, lying and located on the B-Wing, Fourth of the Building known "Surya Co-Op Housing Society Limited", situated at within the limits of Vapi Notified Industrial Area, Taluka Vapi, Dist Valsad in the name of Mr. Bhavik Tejas Chitroda. East : Flat No B-405, West : Society Open Land, North : Flat NoB-401, South : A-Wing of Society
Date : 26.04.2022
Place: Vapi
Sd/-
Authorised Officer
Bank of Baroda, Rosarb, Valsad

GAYATRI KRUPA CO-OP. HOUSING SOCIETY LTD.
Regn No. BOMHSGT/6279/Year 1983, Dt. 19/03/1983
CTS No. 866, 866/1 to 866/13, Village Mulund, N. S. Road, Mulund (W), Mumbai-400 080

DEEMED CONVEYANCE PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that the above Society has applied to this office under Section 11 of Maharashtra Ownership Flats (Regulation of the promotion of construction sale, management & Transfer) Act, 1963 for declaration of Unilateral Deemed Conveyance of the following properties. The next hearing in this matter has been kept before me on 17/05/2022 at 4:15 pm at the office of this authority.
Respondent - (1) M/s. Gayatri Construction (a partnership firm)-B 502, Arch Centre, Jay Commercial Plaza, Junction of M.G. Road & S.L. Road, Mulund (W), Mumbai-400 080 (2) Dattatray Khanderav Ladewar (as per P.R. Card and BMC Property Tax Bill) (3) M/s. Dharma Builders, through its Partners (as per BMC Water Bill) (a) Shri Premji Ratanshi Shah (b) Dhangaurei Premji Shah above no. 2, 3 (a) & (b) having add. At- CTS No. 866, Gayatri Krupa, Netaji Subhash Road, Village Mulund (W), Mumbai-400 080 and those, whose interests have been vested in the said property may submit their say at the time of hearing at the venue mentioned below. Failure to submit any say shall be presumed that nobody has any objection in this regard and further action will be taken accordingly.
DESCRIPTION OF THE PROPERTY :-
Bldg. of the Gayatri Krupa CHSL along with land as mention CTS No. 866, 866/1 to 866/13, Village Mulund, N. S. Road, Mulund (W), Mumbai-400 080.

Survey No.	Hissa No.	Plot No.	C.T.S. No.	Claimed Area
-	-	--	866, 866/1 to 866/13 (C.S.O. Mulund)	Total Area 1274.57 sq.mtr. Including Protected Proportioate road setback area 65.03 sq. mtr.

Ref. No. MUM/DDR(2)/Notice/1255/2022
Place : Konkarn Bhavan,
Competent Authority & District Dy. Registrar,
Room No. 201, Konkarn Bhavan,
C.B.D. Belapur,
Navi Mumbai-400614.
Date : 26/04/2022 Tel.: 022-27574965
Email : ddr2coopmumbai@gmail.com
Sd/-
(Pratap Patil)
Competent Authority & District Dy. Registrar Co.op. Societies (2), East Suburban, Mumbai

HDFC ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED

HDFC Asset Management Company Limited
A Joint Venture with abrdn Investment Management Limited
CIN: L65991MH1999PLC123027

Registered Office: HDFC House, 2nd Floor, H.T. Parekh Marg, 165-166, Backbay Reclamation, Churchgate, Mumbai - 400 020. Phone: 022 6631 6333 • Fax: 022 6658 0203
E-mail: shareholders.relations@hdfcfund.com • Website: www.hdfcfund.com

EXTRACT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2022

Particulars	₹ (in Crore)			
	Quarter Ended March 31, 2022 (Audited)	Year Ended March 31, 2022 (Audited)	Quarter Ended March 31, 2021 (Audited)	Year Ended March 31, 2021 (Audited)
Total income from operations	516.28	2,115.36	502.93	1,852.53
Net profit for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	442.65	1,855.29	423.01	1,748.95
Net profit for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	442.65	1,855.29	423.01	1,748.95
Net profit for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	343.55	1,393.13	316.08	1,325.76
Total comprehensive income for the period (comprising profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	344.55	1,393.62	317.82	1,325.07
Equity share capital	106.64	106.64	106.48	106.48
Other Equity (excluding revaluation reserve) as at March 31, 2022	5,423.40			
Earnings per share (of ₹ 5 each)				
Basic (₹):	16.11	65.36	14.84	62.28
Diluted (₹):	16.10	65.31	14.81	62.16

Notes:

- The above results of the Company have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on April 27, 2022. The results have been subject to audit by the Statutory Auditors of the Company.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with the National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Annual Financial Results are available on www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.hdfcfund.com.

Navneet Munot | MD & CEO
DIN: 05247228
Place: Mumbai | Date: April 27, 2022

Jay SPEAKS

The Art of War, boardroom edition.

Business Standard
Insight Out

To book your copy, call 022 4027 5432 or SMS reachbs to 57575 or email us at order@bsmail.in

www.business-standard.com

थोडक्यात
महत्वाचे

हातभट्टी उद्ध्वस्त

नागोठणे : नागोठण्याचे पोलीस निरीक्षक तानाजी नारनवर यांच्या मार्गदर्शनाखाली मंगळवारी एक मोठी कारवाई केली. या कारवाईत नागोठण्याजवळील वाघणवाडी आदिवासी वाडीच्या उत्तरेकडील जंगल परिसरातील एक मोठी हातभट्टी उद्ध्वस्त करून सुमारे १६०० लिटर गुळमिश्रित रसायनही नष्ट केले आहे.

धनगरवाडा येथे

रस्त्याचे काम सुरू

रोहे : रोहा तालुक्यातील सुकेळी धनगरवाडा येथील नागरिकांना येणा-याण्यासाठी रस्ता नसल्यामुळे येथील ग्रामस्थांना मोठ्या प्रमाणात त्रास सहन करावा लागत होता. या रस्त्याच्या कामासाठी येथील युवा कार्यकर्ते राजेंद्र कोकले व जगन कोकले या दोघांनी पुढाकार घेत स्वखर्चाने रस्त्याच्या कामाला ग्रामस्थांच्या उपस्थितीत सुरुवात केली.

अनाथांच्या मदतीसाठी
संगीत कार्यक्रम

पनवेल : आपुलकी फाउंडेशनच्या वतीने भारतरत्न स्व. लता मंगेशकर, बप्पी लाहिरी, बाल सुब्रह्मण्यम यांच्या गाण्यावर आधारित 'ए म्युझिकल ट्रिब्युट' हा गायन कार्यक्रम संपन्न झाला. अनाथ मुलांच्या मदतीसाठी या संगीत कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले होते. शहरातील आद्य क्रांतिवीर वासुदेव बळवंत फडके नाट्यगृहात झालेल्या या कार्यक्रमास आमदार प्रशांत ठाकूर यांची विशेष उपस्थिती लाभली. यावेळी त्यांनी आयोजनाबद्दल आणि अनाथ मुलांना करण्यात येणाऱ्या मदतीबद्दल फाउंडेशनचे कौतुक केले.

गाढी नदीत टाकली
मसाल्याची पाकिटे

पनवेल : पनवेल-माथेरान रोड फायर रेंजच्या समोर गादेश्वरच्या बाजूला व गाढी नदीमध्ये वाजे हद्दीत तारीख संपलेली मसाल्याची पाकिटे टाकण्यात आल्याचे समोर आले आहे. या प्रकरणी मनसरे आक्रमक भूमिका घेत या व्यक्तीचा शोध घेऊन कारवाई करण्याची मागणी केली आहे. दरम्यान या मसाल्याच्या पाकिटांमुळे नदीतील मासे, आजूबाजूच्या गावातील गुरे, ढोरे यांच्या जीवाला धोका उद्भवण्याची शक्यता वर्तविण्यात आली आहे.

चौकमध्ये मेडिकलच्या
दुकानाला आग

पनवेल : चौक बाजारपेठेतील पराग टाकूर यांचे विद्या मेडिकल दुकानाला पहाटे ४च्या दरम्यान शॉर्ट सर्किटने आग लागली. शेजारी राहणाऱ्यांना दुकानातून धूप येताना दिसला, त्यांनी दुकानात काम करणारे अरुण, नरेश यांना आगीसंबंधी माहिती दिली. अरुण हे दुकानात शेईपर्यंत आगिने रौरूप धारण केले होते. मेडिकल दुकानात असलेले पंपपर्स व सॅनिटरी नॅपकिन यांनी त्वरित आग पकडल्याने आगीचा भडका उडाला, छताला असलेला सिलिंग फॅन, दोन सॅमगक, ओषधांची कपटे जळून खाक झाली होती. तर ओषधांच्या बाटल्या यांचा स्फोट होत होता. चौक बाजारपेठेमधील ग्रामस्थांनी अग्निशमन दलाला पाचारण केले. मात्र अग्निशमन दल येईपर्यंत हे दुकान बचिराख झाले होते. जवळपास ३५ लाखांचे नुकसान झाल्याचा अंदाज आहे.

रस्त्यांच्या मिसिंग लिंक न जोडल्यानेच
ठाणेकरांची कोंडी कायम

विशेष प्रतिनिधी/ठाणे

ठाणे शहरात जसे नागरीकरण वाढते आहे, त्याचप्रमाणे वाहतूककोंडी वाढलेली आहे. याला जसे खडे हे महत्त्वाचे कारण आहे. तसेच बहुतांशी रस्त्यांना समांतर रस्ते उपलब्ध असूनही ते जोडले न गेल्याने वाहतूककोंडी वाढत असल्याचे दिसून आले आहे. त्यामुळे यंदाच्या बजेटमध्ये नवे रस्ते आणि रस्ते दुरुस्तीसाठी मोठ्या प्रमाणात जी आर्थिक तरतूद करण्यात आली आहे, त्यामधून किमान आगामी काळात वाहतूककोंडीतून नागरिकांची सुटका व्हावी यासाठी रस्त्यावर असलेली अतिक्रमणे काढून 'मिसिंग लिंक' जोडण्याचे काम पालिका प्रशासनाला करावे लागणार आहे.

गेल्या काही वर्षांपासून मुंबईच्या अगदी लगत असल्याने ठाणे शहरावर वाहतूकीचा मोठा ताण पडू लागला आहे. देशभरातून येणारे लॉडे वास्तव्यासाठी या परिसराचा आसरा घेऊ लागल्याने नागरीकरण मोठ्या प्रमाणात वाढले आहे. झोपडपट्ट्या वाढल्या तसेच कॉन्क्रीटचे जंगलही वाढू लागले. दुसरीकडे नागरीकरण जस जसे वाढले तसे तसे रस्त्यावर येणाऱ्या गाड्यांची संख्या प्रचंड वाढत गेली. शहरात भर तिथे गाडी नव्हे तर घर तिथे दोन-तीन किंवा त्यापेक्षा अधिक गाड्या अशी परिस्थिती आहे. परंतु लाखो वाहनांची वर्दळ होत आहे आणि त्यात दिवसेंदिवस शेकडो नव्या गाड्यांची भर पडत आहे. मात्र जे जुने रस्ते आहेत त्या रस्त्यांचे पुरेसे विस्तारिकरण किंवा आवश्यक अशा महत्त्वाच्या रस्त्यांना समांतर रस्ते तयार करण्यात आलेले नाहीत. त्यामुळे शहरात वाहतूककोंडी वाढलेली आहे.



शहरातील वाहतूककोंडीचे चित्र भयावह

ठाणे शहरातील मोठ्या रस्त्यांचे योग्य नियोजन झालेले दिसून येत नाही. याचा मोठा फटका गेल्या काही वर्षात ठाणेकरांना सोसावा लागतो आहे. तत्कालीन आयुक्त टी. चंद्रशेखर यांच्या कार्यकाळात बरेचसे कठोर निर्णय झाले आणि अनेक रस्त्यांवर असलेली अतिक्रमणे बळाचा वापर करून काढण्यात आली आणि रस्ते रुंद करण्यात आले. मात्र, सध्या परिस्थिती एवढी बिकट आहे की, हे रस्तेदेखील कमी पडायला लागले आहेत. दुसरीकडे यापूर्वीचे आयुक्त संजीव जयस्वाल यांनी त्यांच्या कार्यकाळातील सुरुवातीला शहरातील रस्ता रुंदीकरणगी मोहीम हाती घेतली होती. वर्तकनगर, पोखरण रोड, कळवा नाका, मुंब्रा आणि ठाणे स्टेशन रोड परिसरातील रुंदीकरण करण्यासाठी हजारो बांधकामे तोडण्यात आली. त्यामुळे काही परिसरात वाहतूकीचा मार्ग सुरळीत झाला. मात्र काही काळाने रस्ता रुंदीकरण मोहीम थंडावली आणि शहरातील वाहतूक कोंडीचे चित्र भयावह झाले.

शहरातील वाहतूकीची समस्या दिवसेंदिवस अधिक बिकट होत चालली आहे. ठाणे शहरातून जाणाऱ्या वाहनांची प्रचंड संख्या आणि शहरातील अरूंद रस्त्यांवरून लागलेल्या गाड्यांच्या रंगा यामुळे शहरात सतत वाहतूककोंडी झालेली दिसते. शहरात गेले जवळपास वर्षभर कोरोनाचा कहर होता, त्यामुळे त्याकाळात रस्त्यांनी मोकळा धास घेतला. मात्र दुसरीकडे पालिकेचे उत्पन्न घसरल्याने विकासकामे बंद ठेवण्यात आली

होती. दरम्यान या वर्षाच्या सुरुवातीला पालिकेने काही प्रमाणात विकासकामे सुरू केली होती. त्यातही रस्तेदुरुस्तीची कामे मोठ्या प्रमाणात सुरू करण्यात आल्याने कोंडी मोठ्या प्रमाणात वाढली होती. ही कोंडी मार्च महिन्यापर्यंत कायम असताना पुन्हा कोरोनाच्या दुसऱ्या लाटेने दस्तक दिली, तर पावसाळ्यात खड्ड्यांमुळे रस्त्यांची चाळण झाली आहे. त्यामुळे गेल्या काही महिन्यांपासून ठाणेकर वाहतूककोंडीमुळे वैतागला आहे

लिडारद्वारे मालमत्ता
सर्वेक्षणाला वेग

वार्ताहर/नवी मुंबई : महानगरपालिका क्षेत्रातील सर्व मालमत्तांचे अत्याधुनिक लिडार तंत्रज्ञान वापरून सर्वेक्षण करण्यात येत आहे. सर्वेक्षणाचे हे काम कालबद्ध रितीने पूर्ण होण्याकडे बारकाईने लक्ष दिले जात असून महापालिका आयुक्त अभिजीत बांगर यांच्यामार्फत झालेल्या कामाचा निर्यात आढावा घेतला जात आहे.

सदर कामाची टप्पेनिहाय कालमर्यादा संबंधित एजन्सीला ३ फेब्रुवारीच्या आढावा बैठकीत सूचित करण्यात आलेली असून मागील अडीच महिन्यात झालेल्या कार्यवाहीचा सविस्तर आढावा महापालिका आयुक्त अभिजीत बांगर यांनी घेतला. याप्रसंगी अतिरिक्त आयुक्त सुजाता ढोले, शहर अभियंता संजय देसाई, अतिरिक्त शहर अभियंता शिरिष आरदवाड, नगररचनाकार सोमनाथ केकाण व संबंधित एजन्सीचे प्रतिनिधी उपस्थित होते.

असे सुरू आहे सर्वेक्षण

मालमत्तांचे लिडार तंत्रज्ञानाद्वारे दोन प्रकारे सर्वेक्षण केले जाणार आहे. त्यामध्ये पहिल्या प्रकारचे प्रत्यक्ष जागी जाऊन केले जाणारे मोबाईल व्हेन लिडार सर्वेक्षण अर्थात टेरिस्टल लिडार सर्वेक्षणाचे काम सद्यस्थितीत प्रगतीपथावर असून ७० टक्के सर्वेक्षण पूर्ण झाले आहे. त्याचप्रमाणे ड्रोनद्वारे आकाशातूनही सर्वेक्षण करण्यात येणार असून ड्रोनद्वारे सर्वेक्षणासाठी केंद्र व राज्य शासनाच्या आवश्यक परवानग्या प्राप्त झालेल्या आहेत. आता स्थानिक पोलीस प्रशासनाची परवानगी आवश्यक असून ती प्राप्त होण्याकरिता अतिरिक्त शहर अभियंता यांनी प्राधान्याने पाठपुरावा करून परवानगी जलद प्राप्त करून घ्यावी, असे निर्देश आयुक्तांनी दिले.

महागाईविरोधात काँग्रेस आक्रमक

उल्हासनगर : केंद्र सरकार विरोधात काँग्रेस प्रदेशाध्यक्ष नाना पटोले यांच्या निर्देशानुसार संपूर्ण महाराष्ट्रात 'महागाई जूमला' हे आंदोलन करण्यात येत आहे. त्यानुसार उल्हासनगर शहर जिल्हा काँग्रेस कमिटीतर्फे व्हिनस येथील पेट्रोल पंपसमोर आंदोलन करण्यात आले.

या आंदोलनात भांग्यार मोदींची जुनी भाषण लावून त्यांनी जनतेला दिलेल्या आश्वासनाची पोलखोल करण्यात आली. यावेळी काँग्रेस पदाधिकाऱ्यांनी मोदींविरोधात घोषणाबाजी केली. उल्हासनगर शहर जिल्हा अध्यक्ष रोहित साळवे यांच्या नेतृत्वाखाली हे आंदोलन करण्यात आले.

कामगारदिनी मुक्त
वेठबिगारांचा मेळावा

वसई : श्रमजीवी संघटनेच्या संघर्षमय वाटचालीची चार दशके पूर्णत्वास येत असतानाच ज्या प्रश्नावर संघटना उभी राहिली त्या वेठबिगारी मुक्तीच्या लढ्याच्या आठवणींना आता उजाळा मिळणार आहे. १ मे अर्थात कामगार दिनाचे औचित्य साधून श्रमजीवी संघटनेने मुख्यालय उसगाव येथे 'मुक्त वेठबिगार बांधवांचा मेळावा' आयोजित केला आहे. या मेळाव्यात संघटनेच्या स्थापनेच्या वेळी मुक्त झालेले वेठबिगार जे आजही हयात आहेत त्यांची उपस्थिती असेल.

'त्या' घटनेचे उल्हासनगरातही पडसाद

वार्ताहर/उल्हासनगर किरकोळ कारणावरून चाळीसगाव न्यायालय परिसरात पक्षकाराने वकिलास पेट्रोल टाकून जिवंत जाळण्याचा प्रयत्न केल्याची घटना घडली आहे. या घटनेच्या निषेधार्थ संपूर्ण राज्यात वकील संघटनेकडून निषेध नोंदवला जात आहे. उल्हासनगर तालुका वकील संघटनेकडूनही निषेध आंदोलन करण्यात आले. यावेळी वकिलांनी न्यायालयाच्या आवारात एकत्र येत जोरदार घोषणाबाजी केली.

दरम्यान वकिलांनी हाताला लालफिती बांधून या घटनेचा निषेध नोंदवला. वकील संघटनेचे अध्यक्ष छोटू पंथलिया यांच्या नेतृत्वाखाली हे आंदोलन करण्यात आले. तसेच वकील संरक्षण बिल तत्काळ लागू करावे, अशी मागणी यावेळी करण्यात आली. या आंदोलनात वकील भूषण कोतेकर, रोहिदास वाघमारे, गिरीश लालचंदानी, रुद्रमनी पांडे, राहुल बनकर, नितीन घारगे, कल्पेश माने, जय गायकवाड व मोठ्या संख्येने महिला वकील या आंदोलनात सहभागी होते

येत्या रविवारी मुंबई, ठाणे पालघर येथील भक्तांची गर्दी उसळणार

नाळे येथील भूमिगत पद्मावती देवीचा दर्शन सोहळा

वार्ताहर/वसई वसईतील नाळे गावातील भूमिगत पद्मावती देवी भाविकांना दर्शनासाठी येत्या रविवारी दि १ मे रोजी दर्शनासाठी बाहेर काढण्यात येणार आहे. यावेळी श्रीनवचंडी होमसह विविध धार्मिक कार्यक्रमांचे आयोजन करण्यात आले आहे. पद्मावती देवी ही मं आदिशक्तीचा एक अवतार असून सकाळी ९ ते संध्याकाळी ५.३० वाजेपर्यंत नाळे, देवीची वाडी, जिल्हा परिषद शाळेच्या मागे हा दर्शन उत्सव सोहळा संपन्न होणार असल्याचे श्रीपद्मावती देवी मंदिर ट्रस्टने जाहीर केले आहे. मुंबई, ठाणे पालघर येथील भक्त देवीच्या दर्शनासाठी मोठ्या संख्येने येत असतात.

भाविकांसाठी दुपारी ११ ते ३ वाजेपर्यंत महाप्रसादाचे आयोजन करण्यात आले आहे. पश्चिम किनारपट्टीवरील देवी असलेल्या सात बहीणीपैकी पद्मावती ही एक असून तिचे मूळ स्थान नाळे गावातील नाळ, सुपारी व केळीच्या दाट वाडीमध्ये आहे. निसर्गरम्य वाडीमध्ये असलेले हे स्थान अतिशय शांत व प्रसन्न वाटेल असे आहे. देवीचे मूळ स्थान व महती असलेली कथाही मोठी रंजक आहे. फार वर्षापूर्वी देवीची मूर्ती व दागिने चोरांनी चोरले व देवीची मूर्ती गावातील तलावात (पद्मावती देवी तलाव) टाकली. खूप शोधाशोध होऊनही देवीच्या मूर्तीचा ठाव भक्तांना लागेना. अशा वेळी शेषवंशीय समाजातील (भंडारी)

देवीच्या एक निस्सीम भक्ताच्या स्वप्नात येऊन देवीने गावातील तलावात आपण असल्याचा दृष्टान्त दिला. ग्रामस्थांनी तलावामध्ये शोध घेतला असता देवीची मूर्ती सापडली. पुन्हा देवीला तिच्या वाडीतील मूळ स्थानी आणण्यात आले. पण त्या दिवसांपासून देवीच्या सेवेचे भाग्य शेषवंशीय समाजातील म्हात्रे, पाटील, चौधरी, चोरचे, चुरी व राऊत कुटुंबीयांना लाभले. देवीचे पूर्वी मंदिर नव्हते. पण आता छोटे मंदिर बांधण्यात आले आहे. पद्मावती देवीची मूळ मूर्ती सूर्य व रेखीव असून काळ्या पाषाणापासून घडवलेली आहे. वर्षभर ती जमिनीखाली भुयारात एका लादीखाली सुरक्षित ठेवली गेलेली असते. वर्षातून दोन वेळा नवस किंवा इतर धार्मिक कार्यांसाठी ती बाहेर काढतात.



हॉटेलच्या टेरेसवरील
हुक्कापार्लरवर कारवाई

नवी मुंबई : नेरुळ सेक्टर-१३एमधील सीजन्स या हॉटेलच्या टेरेसवर बेकायदेशीररीत्या सुरू असलेल्या हुक्कापार्लरवर नवी मुंबई पोलिसांच्या अमलीपदार्थ विरोधी पथकाचे रविवारी रात्री छापा मारला. यावेळी हॉटेलच्या टेरेसवर हुक्का ओढण्यासाठी बसलेल्या १६ ग्राहकांना ताब्यात घेण्याची कारवाई केली आहे. या कारवाईत पोलिसांनी हुक्का ओढण्यासाठी लागणारे साहित्य व तंबाखुजन्म पदार्थ जप्त करून हुक्का पार्लरच्या चालक व वेटर अशा पाचजणांविरोधात गुन्हा दाखल केला आहे.



सीजन्स या हॉटेलच्या टेरेसवर हुक्कापार्लर चालविण्यात येत असल्याची माहिती मिळाल्याने गुन्हे शाखेच्या अंमली पदार्थ विरोधी पथकाचे रविवारी रात्री छापा मारला. यावेळी सदर हॉटेलच्या टेरेसवर १६ ग्राहक हुक्का ओढत बसल्याचे तसेच हॉटेलमधील वेटर त्यांना प्रतिबंधीत तंबाखुचे फ्लेवर पुरवत असल्याचे निदर्शनास आले. त्यामुळे अंमली पदार्थ विरोधी पथकाचे सदर ठिकाणी हुक्का ओढण्यासाठी बसलेल्या ग्राहकांना ताब्यात घेतले. सदर हॉटेलमध्ये स्मॉकिंग झोन नसताना त्याठिकाणी हुक्कापार्लर सुरू ठेवण्याने अंमली पदार्थ विरोधी पथकाचे सदर हुक्का पार्लरचा चालक आसिफ शरीफ शेख तसेच वेटर रिझवान जमीर खान, रोहित रवी चौधरी, सलमान लड्डुन खान आणि जतिन्द्रन मंगलु भंज या पाच जणांविरोधात गुन्हा दाखल केला.

दूषित पाण्यामुळे माशांचा मृत्यू

भेंडखळ परिसरातील घटना, प्रशासनाचे दुर्लक्ष

वार्ताहर/उरण

उरण तालुक्याचे औद्योगिकीकरण झपाट्याने वाढत आहे. या औद्योगिकीकरणातील दूषित पाणी सध्या मोठ्या प्रमाणात समुद्रात सोडले जात आहे. त्यामुळे किनाऱ्यावरील खाडीतील व गावोगावच्या नाऱ्यातील पाणी दूषित होत आहे. याचा फटका माशांना बसत असून अनेक ठिकाणी मासे मृत्युमुखी पडत असल्याचे चित्र पहायला मिळत आहे.



समुद्रातील व खाडीतील मासेमारीवर उदरनिर्वाह चालवत असलेल्या बांधवांवर सध्या उपासमारीचे संकट ओढावले आहे. पालकमंत्री अदिती तटकरे, कोकण आयुक्त व रायगड जिल्हाधिकारी यांनी या घटनेची सखोल चौकशी करून संबंधितांवर कारवाई करावी आणि मासेमारी करणाऱ्या बांधवांना नुकसानभरपाई मिळवून देण्यासाठी पुढाकार घ्यावा.

- हरेश पाटील, सामाजिक कार्यकर्ते

दरम्यान या घटनांकडे प्रकल्प व्यवस्थापन, महसूल, सिडको, मत्स्य आणि प्रदूषण नियंत्रण मंडळाचे अधिकारी हे कानाडोळा करत असल्याचा आरोप स्थानिकांनी केला आहे. दूषित पाण्याच्या व मेलेल्या माशांच्या उग्र वासाने भेंडखळ गावातील रहिवाशांच्या आरोग्याचा प्रश्न गहन बनला आहे. उरण तालुक्यात केंद्र व राज्य शासनाच्या अधिपत्याखाली असलेल्या अनेक प्रकल्पातील दूषित, केमिकल मिश्रित दूषित पाणी हे समुद्राच्या पाण्यात सोडले जात आहे. त्यामुळे वारंवार समुद्रातील मासे हे नागाव, जसखार, धुतूम, चिर्ले, बांधपाडा ग्रामपंचायत हद्दीतील खाडी किनारव्यावर मृत्युमुखी पडत असल्याच्या घटना वारंवार घडत आहेत.

त्यामुळे मासेमारी करणाऱ्या बांधवांवर उपासमारीचे संकट ओढावत आहे. त्यात समुद्रात, नाऱ्यात जाणाऱ्या ज्वलनशील पदार्थांमुळे नागाव व जेपनपीटी परिसरात आगी लागण्याच्या घटना वारंवार घडत आहेत.

HDFC ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED				
एचडीएफसी असेट मॅनेजमेंट कंपनी लिमिटेड				
अडबर्न इन्व्हेस्टमेंट्स मॅनेजमेंट सोल्ट एन्ड सेक्युरिटीज प्रकरम CIN: L65991MH1999PLC123027				
नोंदणीकृत कार्यालय : एचडीएफसी हाउस, 2रा मजला, एच. टी. पारेख मार्ग, 165-166, बँकबे रिकलेमेशन, चर्चोटे, मुंबई - 400 020. फोन: 022 6631 6333 • फॅक्स: 022 6656 0203 ई-मेल: shareholders.relations@hdfcfund.com • वेबसाईट: www.hdfcfund.com				
31 मार्च 2022 रोजी संपलेल्या तिमाही व वर्ष यांच्या लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा सारांश.				
तपधिल	31 मार्च 2022 रोजी संपलेली तिमाही	31 मार्च 2022 रोजी संपलेले वर्ष	31 मार्च 2021 रोजी संपलेली तिमाही	31 मार्च 2021 रोजी संपलेले वर्ष
	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)
प्रचलनाद्वारे एकुण मिळकत	516.28	2,115.36	502.93	1,852.53
कालावधीतील निव्वळ नफा (कर, अपवादाल्मक आणि/किंवा असाधारण मुद्दे पूर्व)	442.65	1,855.29	423.01	1,748.95
कालावधीतील करपूर्व निव्वळ नफा (अपवादाल्मक आणि/किंवा असाधारण मुद्दे पश्चात)	442.65	1,855.29	423.01	1,748.95
कालावधीतील करपश्चात निव्वळ नफा (अपवादाल्मक आणि/किंवा असाधारण मुद्दे पश्चात)	343.55	1,393.13	316.08	1,325.76
कालावधीतील एकुण सर्वसमावेशक मिळकत [कालावधीसाठी नफा (करपश्चात) आणि इतर सर्वसमावेशक मिळकतीसह (करपश्चात)]	344.55	1,393.62	317.82	1,325.07
इन्विटी समभाग भांडवल	106.64	106.64	106.48	106.48
इतर समभाग (31 मार्च 2022 अनुसार पुनर्वल्यांकन राखीव वगळून)	5,423.40			
प्रति समभाग मिळकत (प्रत्येकी ₹ 5)				
मूळ (₹)	16.11	65.36	14.84	62.28
लघुवर्तित (₹)	16.10	65.31	14.81	62.16

टीपा:

- लेखापरीक्षण समितीने कंपनीच्या वरील परिणामांचा आढावा घेतला असून त्यांची शिफारस केली आहे आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या दिनांक 27 एप्रिल 2022 रोजी झालेल्या सभेत त्यास मंजुरी दिली आहे. कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षाकारा या निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण करण्यात आले आहे.
- सेबी (रिस्ट्रिक्टीव्ही जबाबदारी आणि प्रगटिकरणाची आवश्यकता) नियम, 2015 मधील नियम 33 अंतर्गत नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड आणि बीएसई लिमिटेड यांचेकडे सादर करण्यात आलेल्या वार्षिकवारी तिमाही/वार्षिक वित्तीय परिणामांचा संक्षिप्त आढावा वर सादर करण्यात आला आहे. संपूर्ण स्वरूपातील तिमाही/वार्षिक वित्तीय परिणाम www.bseindia.com, www.nseindia.com आणि www.hdfcfund.com या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

नवनीत मुनोत | एमडी अॅड सीईओ
डीआयएन क्रमांक: 05247228

ठिकाण: मुंबई | दिनांक: 27 एप्रिल 2022